

Protokół nr 18
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim.

w dniu 06.05.2021 godz 16.30

Obecność członków komisji jak w karcie obecności.

Zaproszeni goście;/ Alina Kowalska – Skarbnik, Elżbieta Woś – Inpektor ds. nieruchomości.

Tematem posiedzenia była pomoc jednostkom gospodarczym
w związku z pandemią COVID – 19.

Uchwała Rady Miejskiej nr XXV/220/21 z dnia 29 stycznia 2021 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczególnych zasad i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnych przypadający gminie Solec Kujawski lub jej jednostkom podległym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, jednostką gospodarczym prowadzącym działalność na terenie miasta i gminy Solec Kujawski w związku ze spadkiem obrotów wyniku epidemii COVID- 19, dała możliwość wsparcia podmiotów gospodarczych działających na terenie miasta i gminy. . Wsparcie ma na celu zaradzenie poważnym zaburzeniom w gospodarce w kontekście trwającej epidemii COVID-19 oraz zminimalizowanie ponoszenia negatywnych konsekwencji ekonomicznych przez osoby fizyczne, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne których płynność finansowa uległa pogorszeniu w wyniku ustanowienia ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem po sobie stanów: zagrożenia epidemicznego oraz epidemii. Jednostki gospodarcze u których nastąpił spadek obrotów, mogły wystąpić do Burmistrza Miasta o częściowe lub całkowite umorzenie należności finansowych lub rozłożenie ich na raty. Spadek obrotów w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego powinien wynosić 30%, 50, lub 80%. 80% spadek obrotów wykazały 2 firmy w związku z tym Burmistrz umorzył należności cywilnoprawne na kwotę 2734,41 zł.

Dochody Ośrodka Sportu i Rekreacji spadły w 2020 r. do poziomu 59,3%. OSiR zanotował najniższe wpływy uzyskane z dochodów gminnych jednostek budżetowych głównie z powodu zamknięcia hali sportowej i basenu wskutek pandemii COVID-19. Niższe wpływy również osiągnięto z opłaty targowej z powodu zamknięcia przez większą część roku Targowiska. Spadek dochodu zanotował również Przedszkole Publiczne Promyczek, Szkoła Podstawowa nr 1, Szkoła Podstawowa nr 4.

Zaplanowana i przekazana w bieżącym roku dotacja na finansowanie zadań związanych z ze zwalczaniem zakażenia zapobieganiem rozprzestrzeniania się profilaktyką oraz zwalczania skutków choroby zakaźnej wywołanej wirusem SARS COVID2 została wykorzystana w 100%. Ogółem na działania związane z pandemią gmina poniosła wydatki w wysokości 114672,96 zł. W roku 2020 umorzono dwóm dłużnikom należności z tytułu dzierżawy gruntów w związku z pandemią COVID-19 w wysokości 2734,41 zł. Trzem dłużnikom umorzono należności z tytułu dzierżawy na kwotę 14643,69 zł. W Środowiskowym Domu Samopomocy umorzono opłaty za pobyt 20 dłużnikom na kwotę 20001,16 zł.

Członkowie komisji nie zgłosili uwag do omawianego tematu.

